
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__26 мая 2022 года__                                                                                   № _192_
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 16 марта 2022 года № 86
«Об утверждении Положения о лицензировании деятельности,

связанной с оборотом наркотических средств, психотропных веществ
и их прекурсоров на территории Приднестровской Молдавской Республики:

культивирование растений, разработка, производство, изготовление,
переработка, хранение, перевозка, пересылка, отпуск, реализация,

распределение, приобретение, использование, ввоз (вывоз), уничтожение
наркотических средств, психотропных веществ, внесенных в списки II и III,

а также прекурсоров, внесенных в таблицы 1-3 Списка IV, утвержденные
Правительством Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 7 июня 2002 года № 136-З-III
«О наркотических средствах и психотропных веществах» (САЗ 02-23)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 16 марта 2022 года № 86 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности, связанной с оборотом наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров на территории Приднестровской
Молдавской Республики: культивирование растений, разработка, производство,
изготовление, переработка, хранение, перевозка, пересылка, отпуск,
реализация, распределение, приобретение, использование, ввоз (вывоз),
уничтожение наркотических средств, психотропных веществ, внесенных
в списки II и III, а также прекурсоров, внесенных в таблицы 1-3 Списка IV,



- 2 -

утвержденные Правительством Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 22-10) следующее дополнение:

пункт 5 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом «ж»
следующего содержания:

«ж) сведения (справка) об отсутствии у работников, которые в силу своих
служебных обязанностей получат доступ непосредственно к наркотическим
средствам и психотропным веществам, непогашенной или неснятой судимости
за преступление средней тяжести, тяжкое преступление или особо тяжкое
преступление либо за преступление, связанное с незаконным оборотом
наркотических средств и психотропных веществ, в том числе совершенное вне
пределов Приднестровской Молдавской Республики, а равно и о том, что
указанным работникам не предъявлено обвинение в совершении преступлений,
связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных
веществ.

Сведения, указанные в части первой настоящего подпункта,
запрашиваются исполнительным органом государственной власти,
уполномоченным на оформление и выдачу лицензии, самостоятельно в рамках
государственной информационной системы «Межведомственный электронный
документооборот».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


